Gabinete do Vereador Allan Johnes de Moraes Galdino

CASA OSMUNDO GRANJA MODESTO

Rua Padre Cícero, 100 – Centro – Trindade-PE - CEP: 56250-000

e-mail: secretaria@trindade.pe.leg.br

INDICAÇÃO Nº 021/2025

Presidente da Câmara Municipal de Trindade,

LEANDRO NASCIMENTO SILVA, Vereador, no uso de suas atribuições legais, vem

respeitosamente perante a Mesa Diretora e demais pares, que logo após apreciação, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal o pedido da seguinte INDICAÇÃO:

1 - Construção de 01(um) redutor de velocidade em frente ao FÓRUM, localizado na

Rua 25 de Abril.

Justificativa,

Com a construção do redutor de velocidade proporcionará maior segurança no tráfego,

prevenindo acidentes e resguardando a integridade física dos usuários.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação d a presente Indicação.

Trindade - PE, 25 de novembro de 2025.

Leandro Nascimento Silva

Vereador

mailto:secretaria@trindade.pe.leg.br